Coniurato-
rũ exitus.

Ita MS.
acta.

Anno autem salutis MCCLXXIV. reliqui duo Ebersber-
gij, iussu Imperatoris Francofurtum euocati, rotæ incussu, mi-
serabili exitio infelicem profudè spiritum.

XLVIII. BERTHOVS IV. septimo Idus Sextilis, votiua
suorum concordia eligitur. Is Bimbachiorum domo nobilis,
& Monasterij primi Decanus, ingressu regiminis, castrum
Hunæ, speluncam tunc latronum, octidui obsidione cepit, &
Regis iussu solo æquauit; & biennio post, eadem animi celsi-
tudine, Mackencellam, Mansbachium, Aldenburgum, &
inferius Bimbachium, damnosa castra expugnauit. Conci-
lio Lugdunensi interfuit, anno Domini MCCLXXIV. atque
ibi à Gregorio X. id nominis Pontifice auctoratus Abbas,
multorum sibi Pontificum gratiam comparauit; exstruendæ
reficiendæque basilicæ piacula multa conquisiuit. Berthol-
do Herbipolensi Episcopo longè inter amicos gratus & con-
cors vixit.

Hunc ca-
strum spe-
lunca la-
tronum ca-
pitur cum
aliis.

Concilium
Lugdunense.

Cepit
1274.
Præf. 8.

Anno MCCLXXXII. Berthous sub festum diem omnium
Sanctorum, Regiis nuntiis Moguntiam euocatus; certusque,
attenuatis & viribus & opibus stare diutiùs regimen non pos-
se, multorũ Episcoporum ac Regis ipsius, & Ordinum om-
nium

Defuit
1282.

Brower
Antiquit
Fuldense

STV

9

num Buchoniæ crebrâ iuxtâ ac feuerâ oratione confilioque flexus, œconomiam & Ecclesiæ fortunas, Rudulpho Regi moderanda concessit in sexennium. Ipse itaque politicæ rei omnis expers, probante Congregatione, priuati more vixit, annonâ, certoque dimenso, & S. Petri præpositurâ contentus. Et, quòd ob non alienandum, Ecclesiæ commodo fieret, sigillum tum suum, tum Capituli, in III. virorum potestatem permisit. Denique res sacræ, quæ multis retrò motibus in peius prolapsæ, ipsius, & trium itidem pietate præstantium Monachorum consilio sustentatæ. Quâ de re Magontiaci confectæ tabulæ leguntur Non. Nouembris, Indict. XI. regni Rudulphi anno primo.

Abbatia regimini Rudulphi Regis subiectur.

Anno MCCLXXXIII. Eberardus Comes Catzenelleboge pro Rege vectigalia hîc exercuit, sed, vt fama tunc fuit, in rem suam potius quàm Ecclesiæ. Inde sibi Bertholdum Liebsbergium subiicit, mox Nicolaum Scharffensteinium: qui sexennium regalis tutelæ expleuit.

Anno MCCLXXXVI. Berthous Abbas ob animi mœstitudinem satur honoris, bonâ Pontificis Regisq. gratiâ, se spontè abdicans, tranquilliora prætulit: nec multo post tempore, suffragiis indictus dies, quibus

Cæpit
1286.
1287.
Præf. 3.

XLIX. MARQVARDVS II. magnâ voluntate Berthoi & Cœnobitarum surrogatus. Genus huic ex Baronibus de Bickenbach. à Berthoo primâ ætate Fuldam accersitus, & pro indolis ac spei magnitudine, ab eo paternè educatus, cum primùm liberalis doctrinæ rudimenta deposuit, ab ipso Berthoo, vt assolet, emancipatus, & Decani munere, quamquam iuuenis, accinctus est. Habitu monastico non vsque delectatum perhibent, quare fuit, vt vberius aliàs narrabam, cum primores Monasterij magno cum rubore vel inuito cucullum iniicerent, quia frequenti populo, togatus sine cappâ in templo apparuisset. Sed inter initia quoque sumpti muneris, calidus iuuentâ, dominantî quàm pascenti similior, vt plerosque Præpositos omnes abdicauit, ita quidquid rebellium & sceleratorû hominum vsquam erat, terrore & armis sibi subegit: tempori quoque adspergendo